

# Goeszów: Czytali „Kordiana”

Data publikacji: 6.09.2024 17:35

Narodowe Czytanie wystartowało w Goeszowie – wczoraj (06.09.2024) ze sceny padły słynne słowa „Jam jest posąg człowieka, na posągu świata”.

*Goeszowska edycja Narodowego Czytania 2024, fot. UG Goeszów*

Narodowe Czytanie to polska akcja społeczna propagująca znajomość literatury narodowej, w której obszerne fragmenty dzieł odczytywane są publicznie, również w środkach masowego przekazu. Akcja zapoczątkowana została w 2012 publicznym czytaniem „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W tym roku cała Polska czyta wspólnie „Kordiana” Juliusza Słowackiego 7 września.

Dzień wcześniej, niż w całym kraju, a więc w piątek 6 września odbyła się goeszowska edycja Narodowego Czytania. W wydarzeniu, które odbyło się w amfiteatrze za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goeszowie, zaangażowani byli uczniowie miejscowych szkół podstawowych, a także goeszowskie przedszkolaki.

Uczestnicy czytali fragmenty "Kordiana" Juliusza Słowackiego, a więc jedno z najważniejszych dokonań literackich poety.

**- Wydarzenie rozpoczęło się od przeczytania okolicznościowego listu prezydenta RP Andrzeja Dudy, po którym przed publicznością zaprezentowały się dzieci z Przedszkola Publicznego w Goeszowie. Kulminacyjnym punktem wydarzenia było wspólna lektura fragmentów "Kordiana". Czytanie rozpoczęli uczniowie Szkoły Podstawowej w Bażanowicach, którzy zaprezentowali fragmenty z aktu III, którego akcja rozgrywa się na placu przed Zamkiem Królewskim w Warszawie. Tuż po nich wystąpili uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy prezentujący fragmenty sceny IV umiejscowionej w lochu podziemnym w kościele św. Jana. Kolejną grupą zaangażowaną w tegoroczną edycję Narodowego Czytania byli uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, którzy przedstawili fragment sceny IV opisujący podjęcie przez Kordiana decyzji o zgładzeniu cara. Ostatnie fragmenty z tegorocznej lektury zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Goeszowie, którzy rozpoczęli od sceny VI, w której Kordian leży w gorączce w szpitalu wariatów, a skończyli na Placu Saskim, gdzie rozgrywa się scena VII –** relacjonują goeszowscy urzędnicy.

**- Pragnę podziękować wszystkim uczestnikom tegorocznej edycji Narodowego Czytania w gminie Goeszów. Po raz kolejny dopisała nam pogoda, która umożliwiła organizację tego czytelniczego święta na terenie rekreacyjnym za Gminnym Ośrodkiem Kultury. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację tego wydarzenia -** komentuje Sylwia Cieślar - Wójt Gminy Goeszów.

Do udziału w tegorocznej akcji Narodowego Czytania zaprosili Sylwia Cieślar - Wójt Gminy Goeszów, Gminna Biblioteka Publiczna w Goeszowie oraz dyrektorzy gminnych placówek oświatowych.

Wspólne czytanie "Kordiana" odbędzie się dziś w wielu miejscowościach regionu - sprawdź w swoim ośrodku kultury, bibliotece lub w naszym kalendarzu imprez: ["Wkrótce w regionie"](#).